/#
Ж'.

сгт.'

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря 2023 г. № 519

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Республики Дагестан и признании утратившим силу постановления

Правительства Республики Дагестан от 6 июля 2000 г. №: .118

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Республики Дагестан от 6июля 2000 г. № 118 «Об утверждении Положения
о порядке финансирования и выплаты опекунам ежемесячных пособий на
питание, приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря для детей,
находящихся под опекой (попечительством)» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2000, № 7, ст. 624).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1января 2024 года.

^^итЕ/1г>е>

правление

ОПРОИЗВОД'

Kio1

cv

седатель Правительства

]|,РеспубликиДагестан

I ^
А. Абдулмуслимов

утвЕРжданы

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 декабря 2023 г. № 519

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в некоторыеакты Правнтел1.ства

РеспубликиДагестан

1. Внести в раздел II Положения о Министерстве труда

и социального развития Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 ноября

2007 г. № 300 «Об утверждении Положения о Министерс'тве труда и

социального развития Республики Дагестан» (Собрание за1сонодательства

Республики Дагестан, 2007,№ 17, ст. 832; 2008,№ 10, ст. 396;№ 21, ст. 911
2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14, ст. 715; 2011, № 19„ст. 878; 2012, № 3
ст. 76; № 22, ст. 975; 2013, № 3, ст. ПО; № 10, ст. 661; 2014,, № 2, ст. 67
№ 6, ст. 297; № 11, ст. 631; № 18, ст. 1051; 2015, № 24, ст. 1584
Официальный интернет-портал правовой информации (wA\^v.2Dravo.gov.ru)
2016, 5 октября, № 0500201610050004; 15 декабря, № 0500201612150003
2017, 16 марта, № 0500201703160012; 6 апреля, № 0500201704060003; 2018,
27 ноября, № 0500201811270006; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря,

№ 05002003528; 2019,9 августа,№ 05002004506; 9 октября, JVb 05002004724;
2020, 21 мая, № 05002005601; 16 июня, № 05002005673; № 05002005674;
16 сентября, № 05002005955; 30декабря, № 05002006616; 2021., 13 сентября,

№ 05002007661; 2022, 20 сентября, № 05002009647; 2023, 14 февраля,

№ 05002010623; 22 февраля, № 05002010676; 29 мая, № 05002011315;
8 июня, № 05002011397; 11 июля, № 05002011604; 22 сентября,

№ 05002011988), следующие изменения:
пункт 5 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«организация и осуществление деятельности по опеке

и попечительству (04.05.09)»;
подпункт 7.44 пункта 7 изложить в следующей редакщги:

«7.44. осуществляет контроль за исполнением opraiiaivin местного

самоуправления переданных государственных полномочий ];*еспублики

Дагестан по организации деятельности по опеке и попечительству

в отношении несовершеннолетних и совершеннолет1гах граждан,

признанных судом недееспособными;». ,
2. Внести в Порядок отчетности органов местного С£1М05шравления

об осуществлении государственных полномочий Республики Дагестан по

обеспечению денежных выплат детям-сиротам и детям, ос:тавшимся без

попечения родителей, утвержденный постановлением ][1]:)авительства

Республики Дагестан от 25 ноября 2008 г. № 380«Об утверждешаи Порядка

и формы отчетности органов местного самоуправления об осуществлении

государственных полномочий Республики Дагестан по обеспечению

денежных выплат детям-сиротам и детям, оставпшмся без попечения

родителей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22,
ст. 952), следующие изменения:

в пункте 1 слова «Министерство образования и науки Республики

Дагестан» заменить словами «Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерство труда и социального развития Респу(5лики Дагестан

обобщает указанные отчеты для дальнейшего представления в

Министерство финансов Республики Дагестан ежеквартально до 15 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом.».

3. Внести в пункт 3.1 раздела 3 Положения о ^Министерстве

образования и науки Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы

Министерства образования и науки Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 16, ст. 913;№ 19, ст. 1119;
2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 7 июня, № 0500201606070005; 11 ноября,

№ 0500201611110005; 15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 22 февраля,

№ 0500201702220014; 16 марта, № 0500201703160012; 1 августа,

№ 0500201708010016; 28 декабря, № 0500201712280028; интзрнет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 1 марта, № 05002003817;
2020,16 июня, № 05002005674; 2021, 4 февраля, № 05002006710; 17 ноября,

№ 05002007933; 30 ноября, № 05002007983; 2022,14 июня, № 05002009114;
2023, 10 февраля, № 05002010603; 19 июня, № 05002011453; 23 августа,

№ 05002011804), изменение, исключив слова «организация и

осуществление деятельности по опеке и попечительству (04.05.11);».
4. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 27 июля 2017 г. № 161 «Об утверждении Порядка предрставления

единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим

(удочерившим), взявшим под опеку (попечительство), в приемную семью

ребенка (детей) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, из организаций для детей-сирот и детей, (оставшихся

без попечения родителей, в Республике Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2;017,1 августа,

№ 0500201708010006; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,18 апреля, № 05002011071) следующие
изменения:

а) в пункте 3 слова «Министерство образования

и науки Республики Дагестан» заменить словами «Министерство труда

и социального развития Республики Дагестан»;

б) в подпункте «а» пункта 7 Порядка предоставления

единовременного денежного пособия гражданам, усыновивпшм

(удочерившим), взявшим под опеку (попечительство), в приемную семью

ребенка (детей) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, из организаций для детей-сирот и детей, сютавшихся без

попечения родителей, в Республике Дагестан, утвержденЕ[огс» указанным

постановлением, слова «Министерством образования и наз^и Республики

Дагестан» заменить словами «Министерством труда и социального

развития Республики Дагестан».

5. Внести в графу «Третий» Кодификатора функций органов

исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45
«Об утверждении Кодификатора функций органов исполне[тс5л:ьной власти

Республики Дагестан» (Официальный интернет-поргал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 22 мая, № 0500201805220005;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 26 марта, № 05002003984; 16 июля,

№ 05002004420; 2020, 30 января, № 05002005258; 9 июня, № 05002005649;
16 июня, № 05002005673; 2021, 17 ноября, № 05002007933; 20^2, 14 июня,

№ 05002009114; 16 июня, № 05002009142; 20 сентября, № 05002009647;
2023, 29 мая, № 05002011315), следуюш;ие изменения:

а) исключить функцию с кодом 04.05.11 «организация и

осуществление деятельности по опеке и попечительству»;

б) дополнить функцией с кодом 04.06.09 следующего содержания:

1

«04.06.09 организация и осуществление

деятельности по опеке и

попечительству».

6. Внести в Сводный перечень государственных усл>т, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнитс^льной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного

перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными

учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-Еортал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая,

№ 05002004232; 20 августа, № 05002004530; 23 августа, 05002004543;
24 декабря, № 05002005093; 2020, 30 апреля, № 05002005548; 21 мая,

№ 05002005601; 7 августа, № 05002005831; 30 декабря, № 05002006616;

2021, 5 февраля, № 05002006724; 6 апреля, № 05002006724; 15 июня,

№ 05002007301; 1 июля, № 05002007417; 6 июля, №! 05002007432
№ 05002007434; 11 августа, № 05002007565; 27 октября, № 05002007870
14 декабря, № 05002008107; 30 декабря, № 05002008282; 2022, 28 февраля

№ 05002008485; 31 марта, JNo 05002008623; 30 июня, № 05002009226
22 июля, № 05002009369; 20 сентября, № 05002009647; 28 декабря

№ 05002010371; 2023, 25 января, № 05002010533; 7 марта, № 05002010774
25 марта, № 05002010907; 26 апреля, № 05002011104; 5 мая, Jvfo 05002011195
29 мая, № 05002011315; 8 июня, № 05002011390; 11 июля, № 05002011604
27 июля, № 05002011687; 11 августа, № 05002011762; 22 сентября,

№ 05002011988), следующие изменения:
а) пункт 4.7 раздела 4 исключить;

б) раздел 14 дополнить пунктом 14.68 следующего содержания:

«14.68. Предоставление гражданам информации о детж;:, оставшихся

без попечения родителей, из регионального банка данных о детях,

оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в

семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление

(удочерение) детей в случаях, предусмотренных: зак(знодательством

Российской Федерации.».

7. Внести в подпункт «б» пункта 2 постановления Правительства

Республики Дагестан от 14декабря 2020 г. № 269 «Об утверясдении Порядка

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся б£::з попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, благоустроенных жилых помещений специ;злизированного

жилищного фонда по договорам найма специализированных; жилых

помещений и формы отчета об осуществлении органом местного

самоуправления переданных государственных: полномочий Республики

Дагестан по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» (интернет-по1)т,эл правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2Ci2(), 17 декабря,

№ 05002006390; 2022, 20 сентября, № 05002009653) изменение, заменив

слова «Министерство обр^ования и науки Республики Дагестан» словами

«Министерствотруда и социальногоразвития Республики Да]:'е:стан».